
 
 
 

 
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Nanotecnologia 

Via Monteroni, s.n.c., 73100 Lecce 
Partita IVA IT 02118311006   –   C.F. 80054330586 

PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 

 

 

 1 

PROVVEDIMENTO 

 

OGGETTO: DECISIONE DI CONTRATTARE E APPROVAZIONE DOCUMENTI DI GARA - PROCEDURA APERTA SOPRA 

SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023, PER LA FORNITURA, INSTALLAZIONE E 

POSA IN OPERA DI ELEMENTI DI ARREDO, POSTAZIONI OPERATIVE PER IL CO-WORKING E STRUTTURE 

FUNZIONALI ALL’INSTALLAZIONE DI APPARECCHIATURE TECNOLOGICHE E FINALIZZATI DESTINATI AL 

“BIODIVERSITY DEMOCENTER”, SUDDIVISA IN N. 2 LOTTI FUNZIONALI, CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO NELL’AMBITO 

DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)- MISSIONE 4 COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA 

ALL’IMPRESA” INVESTIMENTO 1.4 “POTENZIAMENTO STRUTTURE DI RICERCA E CREAZIONE DI CAMPIONI 

NAZIONALI DI R&S” SU ALCUNE KEY ENABLING TECHNOLOGIES “ - CODICE PROGETTO CN00000033 SPOKE 8 

TITOLO “NATIONAL BIODIVERSITY FUTURE CENTER ACRONIMO-NBFC” - CUP B83C22002930006  

CIG LOTTO 1 B5F40B031C – CIG LOTTO 2 B5F40B13EF 

LINK URL URP CNR https://www.urp.cnr.it/63910-2025 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in 

attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca 

ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e 

s.m.i.; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente n. 93, 

prot. n. 0051080 del 19 luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR 

n. 119 prot. n. 241776 del 10 luglio 2024, entrato in vigore dal 1° agosto 2024; 

VISTO il Regolamento di amministrazione contabilità e finanza, emanato con Provvedimento della 

Presidente n. 201 prot. n. 0507722 del 23 dicembre 2024, entrato in vigore dal 1° gennaio 2025 ed, in 



 
 
 

 
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Nanotecnologia 

Via Monteroni, s.n.c., 73100 Lecce 
Partita IVA IT 02118311006   –   C.F. 80054330586 

PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 

 

 

 2 

particolare, l’art.32 rubricato “Decisione di contrattare”; 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato 

sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 

VISTO il D.lgs. 31 dicembre 2024, n. 209 rubricato “Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti 

pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n.45/L 

della GU n. 305 del 31 dicembre 2024; 

VISTO il Decreto legge 16 luglio 2020 n. 76 convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 settembre 2020, n. 

120, per le parti ancora in vigore; 

VISTO il Decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito con modificazioni dalla legge n. 108 del 2021; 

VISTO il Decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13 convertito con modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n 41; 

VISTO il Decreto legge 30 dicembre 2023 n. 215, convertito con modificazioni dalla L. 23 febbraio 2024, n. 

18; 

VISTO il Decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla L. 29 aprile 2024, n. 56; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 

e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” pubblicato sulla G.U.R.I. n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 

25 maggio 2016 n. 97; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con 

delibera del Consiglio di Amministrazione n° 137/2017; 

VISTO il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) contenuto 

nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), adottato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche ai sensi dell’articolo 6 del decreto legge n. 80/2021; 

VISTA la legge 23 dicembre 1999 n 488 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000)”, ed in particolare l'articolo 26; 

VISTA la legge 27 dicembre 2006 n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2007)”; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007 n. 244 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 



 
 
 

 
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Nanotecnologia 

Via Monteroni, s.n.c., 73100 Lecce 
Partita IVA IT 02118311006   –   C.F. 80054330586 

PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 

 

 

 3 

e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2008)”; 

VISTO il decreto-legge 7 maggio 2012 n. 52, convertito dalla legge 6 luglio 2012 n. 94 recante “Disposizioni 

urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica”; 

VISTO il decreto-legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 135, 

recante “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”; 

CONSIDERATE le soglie di rilievo comunitario definite al comma 1 dell'articolo 14 del Codice dei contratti 

pubblici vigenti, pari a € 5.538.000,00 per gli appalti pubblici di lavori e per concessioni, pari a € 143.000 

per appalti di forniture servizi e concorsi pubblici di progettazione, pari ad € 221.000 per gli appalti 

pubblici di forniture, servizi e per i concorsi pubblici di progettazione aggiudicati da stazioni appaltanti 

sub-centrali;  

VISTA la vigente delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), in attuazione dell’art. 1, commi 

65 e 67, della legge 23 dicembre 2005 n. 266, relativa all’entità e modalità di versamento dei contributi 

dovuti all’ANAC per l’anno in corso;  

VISTO il Regolamento (UE) 18 giugno 2020, n. 2020/852, in particolare l’art. 17 che definisce gli obiettivi 

ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH “Do no significant harm”) 

nonché la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici 

sull’applicazione del principio DNSH a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”; 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il Regolamento Delegato (UE) 2023/2486 che indica i criteri di vaglio tecnico per gli obiettivi Uso 

sostenibile e protezione delle acque e delle risorse marine, Economia circolare, compresi la prevenzione 

ed il riciclaggio dei rifiuti, Prevenzione e riduzione dell'inquinamento dell’area, dell’acqua o del suolo, 

Protezione e ripristino della biodiversità e degli ecosistemi; 

CONSIDERATI altresì i principi trasversali previsti dal Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, tra 

i quali, il principio del contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di 

genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani nonché l’inclusione lavorativa delle persone 

con disabilità; 

VISTO il D.L. del 6 novembre 2021 n. 152 recante “Disposizioni per l’attuazione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

VISTO  il provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 171/2024, (prot. CNR n. 400064 del 24/10/2024) 



 
 
 

 
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Nanotecnologia 

Via Monteroni, s.n.c., 73100 Lecce 
Partita IVA IT 02118311006   –   C.F. 80054330586 

PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 

 

 

 4 

di nomina del Prof. Fabrizio Illuminati a Direttore dell'Istituto di Nanotecnologia (NANOTEC) a decorrere 

dal 01/11/2024, per la durata di quattro anni, ai sensi dell’art. 11, comma 1 del Regolamento di 

Organizzazione e Funzionamento; 

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 3138 del 16 dicembre 2021, rettificato con decreto direttoriale n°3175 

del 18 dicembre 2021- CN00000033 “National Biodiversity Future Center”,di emanazione di “Avviso 

pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per il Potenziamento di strutture di ricerca e 

creazione di “campioni nazionali” di R&S su alcune Key Enabling Technologies da finanziare nell’ambito 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Componente 2 Investimento 1.4 “Potenziamento 

strutture di ricerca e creazione di “campioni nazionali di R&S” su alcune Key Enabling Technologies” 

finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU”; 

VISTA la proposta integrale National Biodiversity Future Center (NBFC) trasmessa ai sensi dell’art. 13 

dell’Avviso; 

VISTA la notifica Decreto Direttoriale di concessione del finanziamento n.1034 del 17.06.2022. registrato 

dalla Corte dei Conti il 14/07/2022 al n.1881 con cui viene finanziato il progetto NBCF ID CN00000033 Spoke 

8 Titolo “National Biodiversity Future Center Acronimo-NBFC” - CUP B83C22002930006; 

VISTO l’atto d’obbligo e di accettazione del decreto di concessione delle agevolazioni per il progetto 

firmato dal soggetto attuatore (HUB) NBFC S.c.a.r.l. in data 11/08/2022; 

CONSIDERATO che: 

• si intendono perseguire le finalità del progetto NBFC che prevede, tra le altre, l’acquisizione di 

forniture di cui trattasi identificabili con il codice CPV CPV Principale 39151000-5 Mobili vari CPV 

Secondari: 39152000-2 Scaffalature mobili; 39153000-9 Arredi per sala conferenza; 39154000-6 

Attrezzature per esposizioni; 39155000-3 Arredi per biblioteca, per il Lotto 1 e CPV Principale 

39151000-5 Mobili vari CPV secondari: 39157000-7 Parti di mobili; 39155100-4 Attrezzatura per 

biblioteca; 39151300-8 Mobili modulari per il lotto 2; 

• alla data odierna non sono stati individuati, tra quelli messi a disposizione da CONSIP (Convenzioni, 

Accordi Quadro o Bandi del Sistema dinamico di acquisizione), strumenti idonei a soddisfare le già 

menzionate esigenze di approvvigionamento; 

• alla data odierna il bene oggetto della fornitura non è presente sulla Piattaforma regionale di 

riferimento; 

• le prestazioni richieste non rientrano nell'elenco dei lavori, beni e servizi assoggettati a 



 
 
 

 
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Nanotecnologia 

Via Monteroni, s.n.c., 73100 Lecce 
Partita IVA IT 02118311006   –   C.F. 80054330586 

PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 

 

 

 5 

centralizzazione degli acquisti ai sensi dell'art.1 del Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 

del 16 agosto 2018; 

VISTO il provvedimento prot. 0062777 DEL 04.03.2025 di nomina del Responsabile Unico del Progetto con 

il compito di predisporre la documentazione di gara finalizzata alla pubblicazione della procedura di gara 

e del gruppo di supporto al RUP; 

VISTI i documenti di gara predisposti dalla S.A., consistenti in:  

a) Disciplinare di gara e modulistica per la presentazione dell’offerta da parte degli OO.EE.;  

b) Progetto del servizio/fornitura articolato in: 

1. Schema Relazione generale illustrativa; 

2. Capitolato tecnico; 

3. Schema Documento di stima economico. 

CONSIDERATO che, come emerge dagli atti di gara, ai fini del perseguimento del progetto NBFC è 

necessario procedere alla fornitura de qua, suddivisa nei seguenti lotti: 

 

Numero 

Lotto 
Oggetto del lotto  CIG 

 

1 

ELEMENTI DI ARREDO PER POSTAZIONI OPERATIVE NEGLI SPAZI DI 

CO-WORKING DEL BIODIVERSITY DEMOCENTER 
B5F40B031C 

 

2 

STRUTTURE FUNZIONALI ALL’INSTALLAZIONE DI APPARECCHIATURE 

TECNOLOGICHE ED ELEMENTI SCENOGRAFICI DEL BIODIVERSITY 

DEMOCENTER 

 B5F40B13EF 

 

CONSIDERATO che, come emerge dagli atti di gara: 

• il valore complessivo dell’appalto, ai sensi dell’art. 14, comma 4, del D.lgs. 36/2023, comprese eventuali 

opzioni, è pari a € 494.672,08 oltre IVA ed altri oneri fiscali;  

• l’importo totale degli oneri per la sicurezza da interferenze è pari a € 382,08 per entrambi i lotti oltre IVA 

e/o altre imposte e contributi di legge e non è soggetto a ribasso; 

• l’importo totale dei costi della manodopera, calcolato considerando quale CCNL territoriale 

applicabile al presente appalto quello identificato dal seguente codice alfanumerico CCNL per 



 
 
 

 
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Nanotecnologia 

Via Monteroni, s.n.c., 73100 Lecce 
Partita IVA IT 02118311006   –   C.F. 80054330586 

PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 

 

 

 6 

TERZIARIO, DISTRIBUZIONE E SERVIZI (codice H011), Codice Ateco 47.78.10. è pari a complessivi 

€ 5.777,00 per entrambi i lotti oltre IVA e/o altre imposte e contributi di legge e non è soggetto a ribasso; 

• gli acquisti oggetto del presente appalto risultano inseriti nel Programma triennale di acquisti di beni 

e servizi dell’Ente, annualità 2024/2026, con assegnazione del CUI nr. F80054330586202400100 (1 lotto) 

e nr. F80054330586202400101(2 lotto); 

CONSIDERATA la necessità di: 

- procedere all’indizione di una gara aperta telematica sopra soglia per  LA FORNITURA, 

INSTALLAZIONE E POSA IN OPERA DI ELEMENTI DI ARREDO, POSTAZIONI OPERATIVE PER IL CO-

WORKING E STRUTTURE FUNZIONALI ALL’INSTALLAZIONE DI APPARECCHIATURE TECNOLOGICHE E 

FINALIZZATI DESTINATI AL “BIODIVERSITY DEMOCENTER”, SUDDIVISA IN N. 2 LOTTI FUNZIONALI, CON 

IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL MIGLIOR 

RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO secondo quanto stabilito all’art.108 commi 1 e 2 del D.lgs. 36/2023; 

- approvare i documenti di gara come sopra elencati necessari all’indizione della suddetta 

procedura di gara; 

VISTO il Bilancio Unico di Previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l’esercizio finanziario 2025, 

approvato dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n° 420/2024 del 17/12/2024; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del già richiamato progetto, 

allocati al PROGETTO PRR.AP005.007 “CN_NBFC_Spoke_8_UVR” Voce CO.AN. 22005.01 “Mobili e arredi per 

ufficio” e la disponibilità finanziaria per la copertura degli incentivi funzioni tecniche allocata sul progetto 

PRR.AP005.007; 

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in oggetto; 

DISPONE 

 

1. DI PROCEDERE all’acquisizione della FORNITURA, INSTALLAZIONE E POSA IN OPERA DI ELEMENTI DI 

ARREDO, POSTAZIONI OPERATIVE PER IL CO-WORKING E STRUTTURE FUNZIONALI ALL’INSTALLAZIONE DI 

APPARECCHIATURE TECNOLOGICHE E FINALIZZATI DESTINATI AL “BIODIVERSITY DEMOCENTER”, 

mediante procedura aperta sopra soglia comunitaria ai sensi dell’art. 71 del Codice, utilizzando quale 

strumento di negoziazione la piattaforma telematica messa a disposizione da CONSIP in modalità 

ASP; 



 
 
 

 
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Nanotecnologia 

Via Monteroni, s.n.c., 73100 Lecce 
Partita IVA IT 02118311006   –   C.F. 80054330586 

PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 

 

 

 7 

2. DI STABILIRE quale criterio di aggiudicazione dell’appalto quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 commi 1 e 2 del Codice individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo i cui criteri sono disciplinati nella documentazione di gara; 

3. DI APPROVARE i seguenti documenti di gara allegati al presente provvedimento:  

a) Disciplinare di gara e modulistica per la presentazione dell’offerta da parte degli OO.EE.;  

b) Progetto del servizio/fornitura articolato in: 

1. Schema Relazione generale illustrativa; 

2. Capitolato tecnico; 

3. Schema Documento di stima economico 

4. DI AUTORIZZARE la RUP all’indizione della procedura di gara per il tramite della piattaforma 

telematica di negoziazione Consip in modalità ASP, previa acquisizione del CIG attraverso la 

medesima piattaforma e successivo caricamento degli atti di gara, assegnando quale termine 

massimo per la presentazione delle offerte 30 giorni dalla data di trasmissione del bando alla G.U.U.E.; 

5. DI STABILIRE che all’atto della sottoscrizione del contratto verrà nominato il  Direttore 

dell’Esecuzione ai sensi dell’art. 114, comma 1 del Codice; 

6. DI APPROVARE il quadro economico dell’appalto come risultante dalla seguente tabella:  

QUADRO ECONOMICO DELL’APPALTO – LOTTO 1 – CIG B5F40B031C 

A1 Importo stimato posto a base della procedura  262.168,00 € 

A2 Costi della manodopera  2.222,00 € 

A3 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 191,04 € 

A VALORE STIMATO DELL’APPALTO (A1 + A2+A3) 264.581,04€ 

B1 Contribuzione ANAC 250,00 € 

B2 Incentivi funzioni tecniche (calcolati sulla voce A) 5.291,62€ 

B3 IVA  58.207,83€ 

B TOTALE (B1+B2+B3) 63.749,45€ 

 IMPORTO TOTALE QUADRO ECONOMICO (A + B) 328.330,49 

 

QUADRO ECONOMICO DELL’APPALTO – LOTTO 2 – CIG B5F40B13EF 

A1 Importo stimato posto a base della procedura  226.345,00€ 



 
 
 

 
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Nanotecnologia 

Via Monteroni, s.n.c., 73100 Lecce 
Partita IVA IT 02118311006   –   C.F. 80054330586 

PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 

 

 

 8 

A2 Costi della manodopera  3.555,00€ 

A3 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 191,04 € 

A VALORE STIMATO DELL’APPALTO (A1 + A2+A3) 230.091,04 

B1 Contribuzione ANAC 250,00 € 

B2 Incentivi funzioni tecniche (calcolati sulla voce A) 4.602,00 € 

B3 IVA  50.620,03€ 

B TOTALE (B1+B2+B3) 55.472,03€ 

 IMPORTO TOTALE QUADRO ECONOMICO (A + B) 285.563,07€ 

 

7. DI DARE ATTO CHE: 

- secondo quanto previsto all’art.106 del codice dei contratti pubblici, D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., per 

la partecipazione alla procedura di gara di che trattasi è necessario corredare l’offerta di una garanzia 

provvisoria pari al 2% del valore complessivo dell’appalto. Il disciplinare indica i casi in cui tale 

importo può essere ridotto;  

- secondo quanto previsto all’art.117 del codice dei contratti pubblici, D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., 

l’aggiudicatario, prima della stipula del contratto, sarà tenuto a prestare una garanzia definitiva. Il 

disciplinare indica le modalità di calcolo della stessa, comprese eventuali riduzioni applicabili; 

 

8. DI VINCOLARE le sottonotate spese: 

• € 323.038,87= IVA inclusa Voce COAN 22005.01 “Mobili e arredi per ufficio” sul PROGETTO 

PRR.AP005.007 – vincolo 27 – LOTTO 1; 

• € 280.711,07= IVA inclusa Voce COAN 22005.01 “Mobili e arredi per ufficio” sul PROGETTO 

PRR.AP005.007 – vincolo 28 – LOTTO 2 ; 

• € 5.291,62= per accantonamento incentivi funzioni tecniche, delibera CdA n. 277/2020 del 30 

novembre 2020 sul PROGETTO PRR.AP005.007 – vincolo 27 – LOTTO 1; 

• € 4.602,00= per accantonamento incentivi funzioni tecniche, delibera CdA n. 277/2020 del 30 

novembre 2020 sul PROGETTO PRR.AP005.007 – vincolo 28 – LOTTO 2; 

•  

9. DI VINCOLARE le sottonotate spese: 

 



 
 
 

 
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Nanotecnologia 

Via Monteroni, s.n.c., 73100 Lecce 
Partita IVA IT 02118311006   –   C.F. 80054330586 

PEC: protocollo.nanotec@pec.cnr.it 

 

 

 9 

• € 500= Voce del piano 13096 “Pubblicazione bandi di gara”, sul PROGETTO PRR.AP005.007 per la 

quota stazione appaltante della contribuzione ANAC -vincolo 242; 

10. DI ADOTTARE per il presente appalto le forme di pubblicità secondo le disposizioni previste dal 

Codice; 

11. DI ASSOLVERE agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 28 del D.lgs. 36/2023, nonché dell’art. 37 del 

D.lgs. 33/2013, tramite la pubblicazione del presente provvedimento sul sito del CNR nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” e sulla Banca dati nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP)  

12. LA CONSERVAZIONE e la messa a disposizione presso la Stazione appaltante degli atti e dei 

documenti relativi al presente procedimento, al fine di consentire l'accertamento della regolarità 

della procedura anche tramite il sistema informativo ReGIS come previsto dalla Legge di Bilancio 

2021 e dal DPCM 15 settembre 2021; 

 

 

Visto di regolarità contabile 

Dott. Samuele Vincenti 

 

Il Direttore 

Prof. Illuminati Fabrizio 

 

 


		2025-03-07T13:14:12+0100
	Samuele Vincenti


		2025-03-08T11:06:58+0100
	Fabrizio Illuminati




